[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.11.2012                                                                           № 1122
Нижняя Салда

Об утверждении Порядка расходования средств бюджета городского округа Нижняя Салда, поступивших в виде субсидий из областного бюджета на доведение к 2013 году средней заработной платы педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений до средней заработной платы в сфере общего образования в Свердловской области в 2012 году

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 16.11.2012 № 1286-ПП "Об утверждении Порядка предоставления  субсидий из областного бюджета местным бюджетам на доведение  к 2013 году средней заработной платы педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений  до средней заработной платы в сфере общего образования в Свердловской области в 2012 году", руководствуясь Уставом городского округа Нижняя Салда администрация городского округа Нижняя Салда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок расходования средств бюджета городского округа Нижняя Салда, поступивших в виде субсидий из областного бюджета на доведение к 2013 году средней заработной платы педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений до средней заработной платы в сфере общего образования в Свердловской области в 2012 году (прилагается).
        2. Контроль за предоставлением отчетности в установленные сроки возложить на Муниципальный орган управления образованием, культурой, молодежной политикой и спортом городского округа Нижняя Салда (Середкина О.В.)
        3. Контроль за целевым использованием бюджетных средств  возложить на Муниципальный орган управления образованием, культурой, молодежной политикой и спортом городского округа Нижняя Салда (Середкина О.В.) и Финансовое управление администрации городского округа Нижняя Салда (Муркина Т.А.).

4.Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник – Нижняя Салда» и разместить на официальном сайте городского округа Нижняя Салда.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации  городского округа Нижняя Салда  Дементьеву Т.И.
Глава администрации
городского округа                                                               С.Н.Гузиков

Утвержден

 Постановлением администрации городского округа Нижняя Салда  от 22.11.2012 № 1122«Об утверждении Порядка расходования средств бюджета городского округа Нижняя Салда, поступивших в виде субсидий из областного бюджета на доведение к 2013 году средней заработной платы педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений до средней заработной платы в сфере общего образования в Свердловской области в 2012 году»

 Порядок расходования средств бюджета городского округа Нижняя Салда, поступивших в виде субсидий из областного бюджета на доведение к 2013 году средней заработной платы педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений до средней заработной платы в сфере общего образования в Свердловской области в 2012 году

1. Настоящий порядок определяет условия предоставления и расходования средств бюджета городского округа Нижняя Салда, поступивших в виде субсидий из областного бюджета на доведение к 2013 году средней заработной платы педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений до средней заработной платы в сфере общего образования в Свердловской области в 2012 году (далее-субсидии).

2. Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Свердловской области от 15 июля 2005 года № 70-ОЗ «О предоставлении отдельных межбюджетных трансфертов из областного бюджета и местных бюджетов в Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области от 27.07.2011 г. № 985-ПП «Об установлении целей предоставления и критериев отбора муниципальных образований в Свердловской области, бюджетам которых могут предоставляться субсидии из областного бюджета в 2012 году и плановом периоде 2013 и 2014 годов»,  постановлением Правительства Свердловской области от 16.11.2012 г. № 1286-пп «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из областного бюджета местным бюджетам на доведение к 2013 году средней заработной платы педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений до средней заработной платы в сфере общего образования в Свердловской области в 2012 году».

3. Расходование средств, поступивших в бюджет городского округа Нижняя Салда в виде субсидии из областного бюджета,  осуществляется в соответствии с ведомственной структурой расходов бюджета городского округа Нижняя Салда по разделу 0700 «Образование», подразделам 0701 «Дошкольное образование», целевой статье 5240700 «Субсидии местным бюджетам на доведение к 2013 году средней заработной платы педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений до средней заработной платы в сфере общего образования в Свердловской области», видам расходов 111 «Фонд оплаты труда и страховые взносы», 611 «Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального  задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)»,  КОСГУ 211 «Заработная плата», 213 «Начисления на выплаты по оплате труда», 241 «Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям.»

4. Предоставление субсидии осуществляется на основании Соглашения о предоставлении субсидии из областного бюджета  на доведение к 2013 году средней заработной платы педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений до средней заработной платы в сфере общего образования  в Свердловской области. Главным распорядителем средств, поступивших в виде  субсидий из областного бюджета, предоставляемых бюджету городского округа Нижняя Салда является  Муниципальный орган управления образованием, культурой, молодежной политикой и спортом городского округа Нижняя Салда (далее МОУОКМПиС).
 5. Средства, поступившие в бюджет городского округа Нижняя Салда в виде  субсидии из областного бюджета, подлежат зачислению в доходы  бюджета  городского округа Нижняя Салда для финансирования расходов, связанных с доведением с 01 декабря 2012 года средней заработной платы педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений до средней заработной платы в сфере общего образования  в Свердловской области (22 215 рублей).
6. МОУОКМПиС предоставляет в Министерство общего и профессионального образования Свердловской области  в срок до 20 января 2013 года отчет об использовании субсидии по форме согласно приложению № 1 к настоящему порядку.

7. Средства, поступившие в бюджет городского округа Нижняя Салда в форме субсидии носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели. Нецелевое использование бюджетных средств влечет применение мер ответственности, предусмотренных бюджетным, административным, уголовным законодательством.

9. Финансовый контроль за целевым использованием бюджетных средств осуществляют главный распорядитель бюджетных средств - МОУОКМПиС  и Финансовое управление администрации городского округа Нижняя Салда.

Приложение № 1

 к Порядку расходования средств бюджета городского округа Нижняя Салда, поступивших в виде субсидий из областного бюджета на доведение к 2013 году средней заработной платы педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений до средней заработной платы в сфере общего образования в Свердловской области в 2012 году
Отчет

о расходовании средств бюджета городского округа Нижняя Салда, поступивших в виде субсидий из областного бюджета на доведение к 2013 году средней заработной платы педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений до средней заработной платы в сфере общего образования в Свердловской области в 2012 году

	Дата отчета
	______января 2013 г.

	Код

финансового

органа

	Код показателя
	Наименование показателя
	Величина показателя

	10
	Получена субсидия из областного бюджета (рублей)

	20
	Кассовые расходы, связанные с доведением к 2013 году средней заработной платы педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений до средней заработной платы в сфере общего образования в Свердловской области , источником которых являются субсидии (рублей)

	30
	Остаток неиспользованных средств (рублей)

Руководитель органа
местного самоуправления                _____________                 _________________

                                                             (подпись)                         (расшифровка подписи)

Руководитель финансового               ______________                    _________________

 органа  в муниципальном                     (подпись)                          (расшифровка подписи)

образовании

исполнитель:
_1415550443.bin